РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

очередная

9-я сессия 3-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29.01.2025           №92

----------------------

пгт Кировское

О внесении изменений в решение

Кировского районного совета

Республики Крым от 26.08.2015

№257 «Об утверждении Положения о

присвоении звания «Почетный

гражданин муниципального

образования Кировский район

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 года

№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», в целях

поощрения граждан за большой личный вклад в развитие, благополучие и

процветание муниципального образования Кировский район Республики

Крым, Кировский районный совет Республики Крым

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Кировского районного совета Республики Крым от

26.08.2015 №257 «Об утверждении Положения о присвоении звания

«Почетный гражданин муниципального образования Кировский район

Республики Крым» (далее -Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 части 1 Положения о присвоении звания «Почетный

гражданин муниципального образования Кировский район Республики Крым»

изложить в следующей редакции:

«1.3. Звание «Почетный гражданин» присваивается решением

Кировского районного совета в канун празднования государственных

праздников и знаменательных дат»;

 2

1.2. Пункт 3.2. части 3 Положения о присвоении звания «Почетный

гражданин муниципального образования Кировский район Республики Крым»

изложить в следующей редакции:

«3.2. Заявитель в срок не менее чем за 10 дней до государственного

праздника или знаменательной даты направляет на имя главы муниципального

образования Кировский район Республики Крым предложение о присвоении

звания «Почетный гражданин» с приложением следующих материалов:

ходатайство, биография, отзыв-характеристика о выдающихся заслугах

кандидата, выписка из собрания трудового коллектива или иного

коллегиального органа с указанием числа участвовавших в голосовании (для

организаций различных форм собственности и общественных объединений),

копии документов, подтверждающих наличие государственных и (или)

муниципальных наград и знаков отличия, копии иных документов

(публикации самого кандидата и о нем, рецензии на авторские разработки,

удостоверения, сертификаты и др., подтверждающие заслуги и достижения

кандидата), две фотографии  размером 3 x 4 см.»;

1.3. Пункт 3.8. части 3 Положения о присвоении звания «Почетный

гражданин муниципального образования Кировский район Республики Крым»

изложить в следующей редакции:

«3.8. Принятое Кировским районным советом решение о присвоении

звания «Почетный гражданин» подлежит обнародованию в порядке,

установленном Уставом муниципального образования Кировский район

Республики Крым для обнародования нормативных правовых актов»;

1.4. Абзац 1 пункта 5.1. части 5 Положения о присвоении звания

«Почетный гражданин муниципального образования Кировский район

Республики Крым» изложить в следующей редакции:

«5.1. Лицу, которому присвоено звание «Почетный гражданин», в

торжественной обстановке главой муниципального образования Кировский

район вручается:».

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном

интернет-портале правовой информации органов местного самоуправления

Кировского района Республики Крым https://kirgov.ru, на информационном

стенде Кировского районного совета Республики Крым, разместить в ГИС

«Портал Правительства Республики Крым» в разделе Муниципальные

образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru, информацию о

принятии настоящего решения опубликовать в газете «Кировец».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования

(обнародования).

Председатель Кировского

районного совета        Е.В. Гуцул

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/